
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia:  6 maja 2009 r.

Nr posiedzenia: 80

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o nauczycielskich świadectwach kompensacyjnych (druk
senacki nr 550, druki sejmowe nr  1462 i 1793).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym
funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji
Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu
Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura
Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich
rodzin (druk senacki nr 544, druki sejmowe nr 1347 i 1840).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy
zawodowych oraz ich rodzin (druk senacki nr 545, druki sejmowe nr 1743 i 1846).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Mieczysław Augustyn,
Kazimierz Jaworski, Piotr Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał Muchacki, Jan
Rulewski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− podsekretarz stanu Marek Bucior,
− zastępca dyrektora Departamentu Ubezpieczeń Społecznych Zbigniew

Januszek,
− radca ministra w Departamencie Ubezpieczeń Społecznych Teresa

Guzelf,
− Ministerstwo Edukacji Narodowej:

− sekretarz stanu Krystyna Szumilas,
− radca ministra w Departamencie Strategii Dorota Imielska,
− główny specjalista ds. Legislacji w Departamencie Prawnym Katarzyna

Szłyk,
− doradca ministra Beata Pawłowska,

− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:
− podsekretarz stanu Zbigniew  Sosnowski,
− dyrektor Zakładu Emerytalno-Rentowego Artur Wdowczyk,
− radca prawny w Departamencie Prawnym Robert Argowski,

− Ministerstwo Obrony Narodowej:
− szef Oddziału Promocji i Procesu Legislacyjnego Departamentu

Prawnego Tomasz Bulira,
− Ministerstwo Finansów:

− dyrektor Departamentu Wynagrodzeń i Ubezpieczeń Społecznych Ewa
Kosowska,

− naczelnik wydziału w Departamencie Wynagrodzeń i Ubezpieczeń
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Społecznych Grażyna Kałużna,
− Rządowe Centrum Legislacyjne:

− wiceprezes Jacek Krawczyk,
− Centralny Zarząd Służby Więziennej:

− dyrektor Biura Emerytalnego Jacek Włodarski,
− Zakład Ubezpieczeń Społecznych:

− zastępca dyrektora Departamentu Świadczeń Emerytalno-Rentowych
Halina Wolińska,

− Związek Nauczycielstwa Polskiego:
− wiceprezes Jarosław Czarnowski,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Bożena Langner.

Przebieg  posiedzenia:

Ad. 1 Stanowisko rządu w sprawie ustawy o nauczycielskich świadectwach kompensacyjnych przedstawił
wiceminister pracy i polityki społecznej Michał Bucior. Opinie o ustawie przedstawiły: sekretarz stanu
w Ministerstwie Edukacji Narodowej Krystyna Szumilas, dyrektor Departamentu Wynagrodzeń
i Ubezpieczeń Społecznych w Ministerstwie Finansów Ewa Kosowska oraz radca ministra pracy
i polityki społecznej Teresa Guzelf. Swoją opinię, zawierającą uwagi ogólne, a także propozycje
poprawek, przedstawiło Biuro Legislacyjne Kancelarii Senatu.
Rozpatrywana ustawa, umożliwia nauczycielom z dużym stażem pracy przechodzenie na wcześniejsze
emerytury. Zdecydowano, że wysokość nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego będzie taka
sama jak emerytury pomostowej. Świadczenie kompensacyjne ma być przyznawane nauczycielom,
którzy mają 30-letni staż pracy, w tym 20 lat - jako nauczyciele. Wiek uprawniający
do nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego ma wzrastać w kolejnych latach kalendarzowych,
aż do osiągnięcia powszechnego wieku emerytalnego, czyli 60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn.
W dyskusji senator Jan Rulewski zaproponował objęcie świadczeniami kompensacyjnymi również
nauczycieli przedszkoli niepublicznych. W wyniku głosowania zgłoszona poprawka uzyskała
jednomyślne poparcie. Senatorowie poparli także poprawki zgłoszone przez przewodniczącego
Komisji Rodziny i Polityki Społecznej senatora Mieczysława Augustyna, zbieżne z propozycjami
Biura Legislacyjnego.
Komisja rekomenduje Senatowi wprowadzenie 11 poprawek do ustawy (za – 2, przeciw – 0,
wstrzymało się – 1).
Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora J. Rulewskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 11 poprawek do ustawy (druk senacki nr 550 A).

Ad. 2 Ustawę uchwaloną na podstawie projektu wniesionego przez rząd, przedstawił wiceminister spraw
wewnętrznych i administracji Zbigniew Sosnowski. Ustawa ma na celu wykonanie wyroku Trybunału
Konstytucyjnego, który orzekł o niezgodności z konstytucją art. 41 ust. 1 i 2 nowelizowanej ustawy
w zakresie, w jakim różnicował on sytuację prawną policyjnych emerytów i rencistów inwalidzkich,
uzyskujących dodatkowe przychody.
Nowela przewiduje, że nie więcej niż o 25% będą obniżane emerytury i renty funkcjonariuszy służb
mundurowych z niepełną wysługą lat, dorabiających do emerytury i uzyskujących za pracę od 70
do 130% przeciętnego wynagrodzenia.
Dotychczas osoby zarabiające powyżej 130% przeciętnego wynagrodzenia otrzymywały emeryturę
niższą o 25%. Tymczasem ci, którzy zarabiali od 70 do 130% przeciętnego wynagrodzenia w praktyce
mogli mieć emeryturę obniżaną o więcej niż 25%. Chodziło bowiem o tzw. kwotę przekroczenia,
czyli różnicę między faktycznie uzyskanym przychodem a niższym progiem zarobkowym - 70%.
Komisja jednomyślnie opowiedziała się za przyjęciem nowelizacji bez poprawek (za – 5, przeciw – 0,
wstrzymało się – 0).
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Na sprawozdawcę stanowiska komisji w tej sprawie wybrano senatora Kazimierza Jaworskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 544 A).

Ad. 3 Ustawę uchwaloną na podstawie projektu wniesionego przez rząd, przedstawił wiceprezes Rządowego
Centrum Legislacji Jacek Krawczyk.
Ustawa ma na celu wykonanie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 2008 r., który orzekł
o niezgodności jej przepisów z konstytucją.
W dyskusji senatorowie nie zgłosili zastrzeżeń do ustawy.
Komisja jednomyślnie opowiedziała się za przyjęciem nowelizacji bez poprawek (za – 6, przeciw – 0,
wstrzymało się – 0).
Na sprawozdawcę stanowiska komisji w tej sprawie wybrano senatora Kazimierza Jaworskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 545 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


